
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Plzeňský kraj podporuje na svém území vznik tzv. sportovních akademií, na jejichž činnost 
finančně přispívá. Tyto akademie se starají o talentovanou mládež v Plzeňském kraji a zajišťují 
přípravu mládežnické reprezentace pro dětské olympiády. Sportovní akademie vznikají jako 
pobočné spolky při stávajících spolcích, které dokážou vytvořit podmínky pro danou činnost. 

K hlavním sportům (např. fotbal, hokej, basketbal …), kde již sportovní akademie existují, bylo 
v roce 2023 zařazeno i lyžování a snowboarding. Zajištěním akademie byla pověřena 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SPORTOVNÍ AREÁL ŠPIČÁK, z.s., protože může nabídnout 
nejlepší podmínky pro tuto činnost. Členy akademie se stávají děti v kategoriích U10, U12 a 
U14, a to na základě výběru trenérské rady. Činnost je zajišťována celoročně. 

Na základě výše uvedeného navrhuje výkonný výbor TJ SA ŠPIČÁK valné hromadě, aby 
odsouhlasila vznik pobočného spolku s názvem „Tréninkové centrum TĚLOVÝCHOVNÉ 
JEDNOTY SPORTOVNÍHO AREÁLU ŠPIČÁK, pobočný spolek.“ 


